



دیدار مدیران استقلال و پرسپولیس با رئیس دیوان محاسبات



دکتر مهرداد بذریاش، رئیس کل دیوان محاسبات کشور دیروز میزبان مهدی رسول‌پناه، سرپرست باشگاه و رئیس هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس و احمد مددی، سرپرست باشگاه استقلال بود تا درباره مسائل و مشکلات این ۲ باشگاه تبادل نظر کنند. در این نشست، بذریاش اعلام کرد دیوان محاسبات از هیچ کمکی برای توسعه باشگاه‌ها در چارچوب ضوابط قانونی دریغ نمی‌کند تا با اجرای قانون، انجام بهتر امور، افزایش بهره‌وری و حفظ سرمایه‌های عمومی کشور، یار و یاور مدیران و سازمان‌ها باشد. در این جلسه ضمن تاکید بر نقش نظارتی دیوان محاسبات در اجرای قانون و حفظ سرمایه‌های باشگاه‌ها، مقرر شد با توجه به نتایجی که موجود است، موضوع اختلاف در فوتبال بویژه این ۲ باشگاه سرمایه‌های مادی و معنوی در فوتبال بویژه این ۲ باشگاه دولتی شده، با نظر متخصصان و همکاری وزارت ورزش و جوانان، کمیته‌ای از معاونان و مشاوران دیوان محاسبات کشور نسبت به ارائه راهکارهای قانونی برای باشگاه‌های ورزشی، بویژه استقلال و پرسپولیس فعال شود. در پایان این نشست، به دستور رئیس دیوان محاسبات حساب باشگاه پرسپولیس که هفته گذشته مسدود شده بود، باز شد.

فردا رأی AFC درباره ادعای النصر علیه پرسپولیس صادر می‌شود

رساله عربستانی زمان صدور رأی کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه شکایت النصر علیه پرسپولیس را اعلام کرد. باشگاه النصر عربستان بعد از باخت مقابل پرسپولیس دست به پیله‌جویی زد و شکایتی علیه سرخ‌پوشان تنظیم کرد. این باشگاه سعودی در آخرین تلاش‌ها بعد از باخت مدعی شد برخی بازیکنان پرسپولیس مجوز حضور در مسابقه را نداشتند. به گزارش فارس، طبق اعلام کانون هواداران النصر، کمیته مسابقات لیگ قهرمانان آسیا رأی خود را در زمینه این شکایت فردا (۱۵ مهر) صادر می‌کند تا تکلیف این شکایت مشخص شود. پرسپولیس شنیده‌شده در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر النصر به پیروزی رسید و راهی فینال این رقابت‌ها شد.

بازیکن سابق استقلال مقابل تیم ملی فوتبال ایران

هافبک سابق استقلال به عنوان مربی تیم ملی ازبکستان مقابل ایران روی نیمکت حضور خواهد داشت. تیم ملی فوتبال ازبکستان تمریناتش را برای دیدار با تیم ملی ایران پیگیری می‌کند و نکته جالب در این تمرینات حضور سسور چهارف، ستاره سابق استقلال در کادر فنی ازبکستان است. چهارف سابقه بازی برای استقلال را در کارنامه خود دارد. ستاره سابق تیم ملی ازبکستان همچنین ۲ بار مردسال آسیا شده است. بازیکن سابق استقلال در دیدار تدارکاتی تیم ملی کشورش با ایران در تاریخ ۱۷ مهر به عنوان مربی روی نیمکت ازبک‌ها خواهد نشست.

داورزنی: تبدیل ورزش به وزارتخانه اشتباه بزرگی بود

رئیس فدراسیون والیبال تبدیل ورزش به وزارتخانه را اشتباهی بزرگ دانست و گفت: وضعیت فدراسیون‌ها شبیه شتر، گاو، پلنگ شده است. محمدرضا داورزنی اظهار کرد: ای کاش ورزش ما وزارتخانه نمی‌شد، ای کاش کاش سازمان جوانان در ورزش ملحق نمی‌شد و ای کاش تکلیف خودمان را در فدراسیون‌ها می‌دانستیم. وی ادامه داد: ما نمی‌دانیم NGO هستیم یا دستگاه دولتی زیر نظر دولت؟ ما شتر، گاو، پلنگ شده‌ایم. رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به اینکه اشتباه بزرگ مجلس تبدیل ورزش به وزارتخانه بود، گفت: همه این قهرمانی‌ها حاصل حمایت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک است اما بار اصلی بر عهده فدراسیون‌هاست؛ حال در ساختار دولت جایگاه آنها چگونه فدراسیون‌ها ۴۰ میلیارد هزینه دولت بخش اندکی از هزینه‌ها را پرداخت می‌کند. داورزنی با تاکید بر اینکه فدراسیون‌ها را نمی‌توان دولتی اداره کرد، گفت: ما در سال جاری شانس آوردیم کرونا آمد چون ورزش کشور به خاطر منابع پیش‌بینی شده نمی‌توانست کلر کند. در عین حال با شروع فعالیت‌های بین‌المللی ما با مشکلاتی روبه‌رو هستیم و هزینه‌ها چندبرابر شده، در حالی که قدرت خرید فدراسیون‌ها کاهش یافته است. رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به اینکه فدراسیون‌ها میلیاردها تومان به سازمان امور مالیاتی بدهکارند، اظهار کرد: تعدادی از دوستان ممنوع‌الخروج هستند و دولت هنوز نتوانسته این مشکل را حل کند. از یک طرف می‌گویند شما دولتی هستید اما از طرف دیگر این مشکلات را می‌بینیم.

یادداشت مدیرمسئول

مربی ایرانی می‌تواند

ادامه از صفحه اول
این موفقیت دلچسب در میان تیم‌هایی که مربیان مطرح خارجی را در اختیار داشتند، نشان داد می‌توان به مربیان داخلی جوان و پساوود، بیش از گذشته اعتماد کرد و نتیجه این اعتماد را هم در زمان کم دید. مدیران فدراسیون فوتبال باید با سرمایه‌گذاری بیشتر بر مربیان جوان داخلی زمینه فراهم کنند که هدایت تیم ملی فوتبال ایران هم در آینده‌های نچندان دور در اختیار یک مربی با دانش ایرانی قرار گیرد. مجموعه تیم فوتبال پرسپولیس از بازیکنان و کادر فنی و سایر عوامل نشان دادند می‌شود و می‌توانیم. امید آنکه مدیران هم به این نتیجه برسند موفقیت با توان و تخصص جوانان ایرانی، دست‌یافتنی است.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با پیشکسوتان پرسپولیس پس از صعود به فینال آسیا

قهرمان می‌شویم



کلهر: مادر ای افسی لابی نداریم

خارجی بویژه اماراتی‌ها لطمه بیشتری نسبت به تیم‌های ما می‌خورند، چرا که لیگ‌های کشورهای هم‌چون امارات تعطیل شده بود اما لیگ برتر و جام حذفی کشور ما ادامه داشت و در کوران مسابقات به لیگ قهرمانان رفتیم. پرسپولیس توانست از همین نقطه ضعف تیم‌های عربی استفاده کند و خود را تا فینال این مسابقات برساند.

پرسپولیس می‌تواند به نخستین قهرمانی‌اش در لیگ قهرمانان آسیا دست یابد؟

ما این شرایط قهرمانی دور از دسترس نیست. اگر تیم مغرور نشود و همین روند را ادامه دهد، می‌تواند به قهرمانی آسیا برسد.

پرسپولیس توانست با یک مربی ایرانی به فینال برسد. مربیان ما هیچ وقت جایگاه ثابتی نداشته‌اند و می‌بینیم که با یک باخت بلافاصله نیمکت فنی را تغییر می‌دهند اما برای مربیان خارجی این اتفاق نمی‌افتد و به آنها فرصت داده می‌شود. امیدوارم نگاه ویژه‌تری به مربیان ایرانی وجود داشته باشد تا بتوانند دانش خود را بالا ببرند.

پیش از شروع مسابقه پرسپولیس - النصر، کمیته انضباطی AFC عیسی آل‌کثیر را به دلیل واهی شادی گل نژادپرستانه به مدت ۶ ماه محروم کرد، صدور چنین حکمی درست بود؟

به نظر من باید نفوذ بیشتری در AFC داشته باشیم تا بتوانیم از جایگاه و موقعیت فوتبال مان دفاع کنیم. تیم‌های عربی هر کاری می‌کنند تا تیم‌شان نتیجه بگیرد. عیسی آل‌کثیر این شادی گل را برای برادرزاده‌اش انجام داد. به هر حال نگاه مهربانه AFC به تیم‌های عربی باعث شد این نهاد فکر کند این شادی گل توهین به تیم‌های شرق آسیا بوده است.

به نظر شما لابی سعودی‌ها باعث صدور این حکم شد؟ فکر می‌کنم این حکم شیطنت سعودی‌ها بوده است. البته باید این را هم بگویم که خود بازیکن هم باید به قوانین آگاهی داشته باشد و نباید چنین رفتارهایی را در مسابقات بین‌المللی انجام دهد. باید تیم‌ها بازیکنان خود را توجیه کنند که با یک شادی گل با چنین محرومیت‌های سنگینی، فوتبال‌شان نابود نشود.

کنند. پیش از شروع مسابقه نیمه‌نهایی، عیسی آل‌کثیر، مهاجم تازه‌وارد پرسپولیس به دلیل شادی گل به زعم AFC نژادپرستانه ۶ ماه محروم و ۱۰ هزار دلار هم جریمه شد. این اتفاق در آستانه بازی شوقی بزرگ به لادوی پرسپولیس وارد کرد اما نتوانست جلوی پیروزی آنها را بگیرد. «وطن امروز» پس از این پیروزی و صعود پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا با سیدمحمد پنجعلی و محمود کلهر، ۲ پیشکسوت این تیم گفت‌وگو کرد.

پرسپولیس با شکست النصر عربستان به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد؛ این بازی چطور بود؟

کادر فنی پرسپولیس خیلی خوب تیم النصر را آنالیز کرده بود. با وجود اینکه بابت محرومیت پیش از بازی آل‌کثیر، شوک بدی به تیم وارد شده اما بحیثی گل‌محمدی تیمش را با یک آرایش خوب روانه میدان کرد. آمدن مهدی عبدی به جای آل‌کثیر در ترکیب پرسپولیس باعث شد یک بار دیگر این بازیکن شایستگی‌های خود را نشان دهد و دیدیم که چقدر هم تأثیرگذار بود. مهم‌ترین نکته این بازی دوندگی بالای بازیکنان و بستن راه‌های نفوذ تیم النصر بود. پرسپولیسی‌ها با وجود ۱۰ نفره شدن هم اجازه نفوذ و حمله به تیم النصر ندادند و بازی را به وقت‌های اضافه و در نهایت پنالتی کشاندند.

پیش از شروع بازی‌ها و نمایش حامد لک در درون دروازه، خیلی‌ها می‌گفتند او نمی‌تواند جانسپین خوبی برای علیرضا بیرانوند باشد.

آمدن لک خیلی به پرسپولیس کمک کرد. او درون دروازه برای تیمش مؤثر بازی کرده است و هر تیمی نیاز به یک دروازه‌بان مطمئن دارد. در نیمه‌نهایی جام حذفی مقابل استقلال دیدیم که پرسپولیس از نبود یک دروازه‌بان شش‌دانگ رنج برد و در نهایت هم شکست خورد. حامد لک در مسابقات لیگ قهرمانان مقابل تیم‌های بزرگ و حرفه‌ای، نمایش فوق‌العاده‌ای داشت. با آمدن لک، نقطه ضعف پرسپولیس هم پوشش داده شد و او توانسته تا اینجا کار جایگزین مناسبی برای علیرضا بیرانوند باشد.

با وجود شروع ضعیف پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، فکر می‌کردید این تیم تا فینال این رقابت‌ها پیش برود؟ من قبلاً هم گفته بودم با وجود بیماری کرونا، تیم‌های

پنجعلی: به رأی ای افسی مشکوکم

زهره فلاحزاده خبرنگار

تیم پرسپولیس ایران توانست با شکست النصر عربستان در ضربات پنالتی راهی فینال لیگ قهرمانان آسیا شود. قرمزهای پایتخت برای دومین بار در ۳ فصل اخیر به دیدار پایانی این رقابت‌ها رسیدند و باید دید آیا این بار می‌توانند جام را از آن خود

پرسپولیس بدنساز خوبی دارد که بازیکنانش با این فشرده‌گی بازی‌ها تا لحظات پایانی مسابقه می‌دوند.

دقیقاً همینطور است البته کادر فنی همگی در این باره کمک و خوب عمل کردند.

لیگ برتر ایران خواهد بود، درست است؟

پرسپولیس با این نمایشی که در لیگ قهرمانان آسیا داشت، اگر اتفاق خاصی نیفتد می‌تواند با این کیفیت سال‌های دیگر هم حتی به قهرمانی لیگ ایران برسد. این تیم شخصیت قهرمانی دارد. همه تیم زمان دفاع، دفاع می‌کنند و زمان حمله، حمله پرسپولیس یک ستاره ندارد، بلکه ۱۱ ستاره در خود دارد. ما پیشکسوتان به این بازیکنان افتخار می‌کنیم.

پیش از اینکه بازی نیمه‌نهایی ۲ تیم بین پرسپولیس و النصر شروع شود، کمیته انضباطی «AFC» عیسی آل‌کثیر، مهاجم پرسپولیس را ۶ ماه محروم کرد؛ این رأی درست بود؟

اصلاً درست نبود. وقتی قرار است چنین حکمی داده شود، حداقل باید با چند نفر اهل فن صحبت کنند. آنها باید از خود بازیکن دلیل این شادی را جویا می‌شدند. آل‌کثیر دنبال این قضیه نبوده، بلکه به خاطر برادرزاده‌اش این شادی گل را انجام داده است. ما ایرانی‌ها اعم از کرد، لر و ترک ... با هم زندگی می‌کنیم و مشکلی با نژادها نداریم.

خیلی‌ها می‌گویند سعودی‌ها نتوانستند با لابی، AFC را به صدور چنین حکمی مجاب کنند؛ شما هم موافقت می‌کنید؟

من هم فکر می‌کنم شیطنتی شده است اما از طرف چه کسی را نمی‌دانم. وقتی ۲ ساعت پیش از بازی چنین حکمی صادر می‌شود، طبیعی است آدم شک کند.

پرسپولیس توانست از سد النصر بگذرد و به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کند؛ از زیبایی شما از این بازی چیست؟ بازی پر فشار، سنگین و نزدیکی بود. خدا را شکر بازیکنان پرسپولیس تا دقیقه ۱۲۰ از جان مایه گذاشتند و نتوانستند النصر را که یک تیم خوب عربستانی است شکست دهند.

پرسپولیس با یک امتیاز وارد مسابقات متمرکز در قطر شد، فکر می‌کردید این تیم نتواند تا فینال پیش برود؟ واقعیتش پیش از شروع بازی‌ها فکر نمی‌کردم پرسپولیس بتواند تا این مرحله بالا رود اما با شروع مسابقات باور کردم که پرسپولیس می‌تواند موفق شود. چون بازیکنان جدید هم خیلی زود در تیم جا افتادند و هم مؤثر بازی کردند.

پرسپولیس این بار می‌تواند قهرمان آسیا شود؟

بالبین بازیکنان با کیفیت خیلی به قهرمانی پرسپولیس امیدوار هستم. واقعا پرسپولیس لیاقت رفتن به فینال را داشت و از شرق آسیا هم هر تیمی به فینال صعود کند بازی سختی مقابل پرسپولیس خواهد داشت.

کیفیت بازی‌های این فصل لیگ قهرمانان را چطور دیدید، با توجه

به اینکه چند تیم به دلیل درگیری بازیکنان‌شان با بیمساری کرونا از ادامه مسابقات انصراف داده بودند؟

شرایط خاصی بود اما تیم‌هایی هم که به مراحل بالا صعود کرده بودند، همه از خوب‌های آسیا بودند. طبیعی بود کرونا روی مسابقات تأثیر بگذارد. بازی‌های بدون تماشاگر هم روی کیفیت مسابقات اثر گذاشته بود اما در کل قطری‌ها مسابقات را خوب برگزار کردند و امیدوارم در فینال هم اتفاق خوبی برای پرسپولیس بیفتد.

پرسپولیس این بار با یک مربی ایرانی توانست به فینال لیگ قهرمانان صعود کند؛ عملکرد یحیی گل‌محمدی را چطور دیدید؟ همیشه گفته‌ام مشکل ما مربی نیست، بلکه زیرساخت‌هاست. گل‌محمدی در همین مسابقات لیگ قهرمانان آسیا مربیان لابی را مات کرد. این نشان می‌دهد مربیان ما باهوش هستند و اگر بستر فراهم شود می‌توانند موفق شوند. پرسپولیس هیچ زمانی در این سطح با این فشرده‌گی بازی‌ها اینقدر خوب و یکدست بازی نکرده بود.



کار دشوار معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس

نه برای توهین به نژاد خاصی. خیلی‌ها بیان می‌کنند چون چند ساعت پیش از شروع مسابقه این تصمیم گرفته شده، پس دست‌های پشت‌پرده عامل آن بوده است اما برخلاف این باور باید بگویم ما نباید با این نگاه به مسأله نگاه کنیم، چرا که پاک شدن کارت قرمزهای بن عطیه و سیامک نعمتی هم چند ساعت پیش از مسابقه آنها بوده است. با توجه به فشرده‌گی مسابقات که تیم‌ها هر ۳ روز، یک بازی انجام می‌دهند، کمیته انضباطی AFC پیش از شروع رسیدگی باید اول خودش پرونده را بررسی کند و بعد جوابیه و دفاعیه‌ای را از آل‌کثیر و پرسپولیس درخواست کند. بعد از اینها باید اعضای این کمیته پرونده را کامل بررسی کنند. همه این رسیدگی‌ها در طول یک روز یا ۲ روز امکان‌پذیر نیست و بهترین حالت آن هم همین ۲ روز است که بتوانند سر فرصت رسیدگی و یک حکم منصفانه را صادر کنند.

کارشناس حقوق ورزشی

خوشحالی ما است یک ایرانی در کرسی ریاست کمیته استیناف حضور دارد. دفاع و استدلال در پرونده‌های توهین نژادی امری دشوار است. معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس قطعاً کار سختی پیش رو دارد و باید با تمام توان و تلاش علاوه بر استناد به موارد قانونی، به مواردی همچون اینکه خود بازیکن چنین شخصیتی ندارد، منطقه و کشوری که آل‌کثیر در آن بزرگ شده این حرکت را سمبلی برای توهین نژادی نمی‌شناسند و بر اساس این موارد، استدلال کند که قصد و نیت بازیکن این نبوده و نحوه خوشحالی او برای تقدیم گل به برادرزاده‌اش بوده و



این کمیته می‌توانست محرومیت و جریمه بیشتری را برای آل‌کثیر در نظر بگیرد. باشگاه پرسپولیس می‌تواند طی ۱۰ روز پس از دریافت این حکم، طبق ماده ۱۱۱ مقررات انضباطی AFC درخواست «گراندد» حکم را کند و این گراندد پس از آماده شدن به باشگاه پرسپولیس ارسال می‌شود. ۲ روز پس از دریافت گراندد تصمیم کمیته انضباطی، باشگاه پرسپولیس فرصت دارد نسبت به این تصمیم اعتراض کند. اگر باشگاه، گراندد را دریافت کند حق اعتراض نخواهد داشت. اعتراض به این تصمیم در کمیته استیناف AFC که با ریاست آقای بیگلری است، انجام می‌شود که باعث